STATUTI ISHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Electro TECH” SH.P.K

Neni 1

FORMIMI I SHOQERISE
Formohet shogeria
“Electro TECH"SH.P.K

(Qé kétu e mé poshté referuar si “Shogéria” , e cila themelohet nga
ortakét:

1-AURELDA SIMON XHAFA, e datélindjes 29.03.1993, lindur ne
SHales-Elbasan, banuese ne Tirane, madhore, me zotésite plote
juridike pér te vepruar, pajisur me pasaporte personale pér
identifikim nr. B 0318705 dhe nr. Personal ] 35329011H.

2-MARJUS MINA MIHALLI, i datélindjes 09.03.1993, lindur ne
Bubullime-Lushnje, banues ne Tirane, madhor, me zotésite plote
juridike pér te vepruar, pajisur me ID pér identifikim, me nr.
Personal J]30309031D.
Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén, rrugén”Ismail Qemali,
nd.40, H.72., Ap.21, Yzberish-Kashar, 1050-Tirane, tel cel 0695855372,
tel cel 0672065726, Imeil “ I al il. Co

Shogéria ka té drejté té hapé degé apo filiale, zyra pérfagésimi, né té
gjithé vendin gjaté aktivitetit té saj, brenda ose jashté territorit té R.SH-
sé.

Neni 3
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e aktivitetit t& shogérisé do té jeté pér njé periudhé kohore
TE PA CAKTUAR.



OBJEKTII V

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé éshté si mé poshté:
Né fushén e energjisé, brenda dhe jashté Shqipérisé

Studim projektim, prodhim, ndértim dhe instalim i sistemeve te
prodhimit elektrik nga burime te rinovueshme . Menaxhim dhe
aktivizim i projekteve financiare te aktiviteteve te sipérpérmendura.

- Sipérmarrje e ndértimeve pér llogari e té tretéve dhe konkretisht
té ndértimit té hidrocentraleve dhe impianteve te prodhimit te energjisé
elektrike duke i ofruar klientéve te saj shérbimin e plote qe nga fazat e
para te projektimit, ndértimit deri ne kompletimin e kétyre strukturave
me te gjitha pajisjet, makinerité dhe instalimet e nevojshme duke i
dorézuar objektet ne gjendje funksionale.

- Shérbim mirémbajtje parandaluese, riparuese dhe rinovuese te
objekteve té prodhimit té energjisé si dhe te asistencés studimore,
teknike apo dhe te trajnimeve te personelit ge do te punésohet ne
pajisjet dhe makinerité specifike te kétyre objekteve te prodhimit te
energjisé elektrike té cilat mund té jené Hidrocentrale, Centrale Eolike,
Fotovoltaike etj sipas rastit té projektit. Pra ¢do gjé qé ka lidhje me
energjiné elektrike.

- Ndérmarrja e veprave gé kané lidhje me instalimet elektrike dhe
mekanike, si dhe ¢do lloj instalimi elektrik té rrymave té forta dhe té
dobéta. Ofrimi i shérbimeve elektrike, riparime té instalimeve elektrike,
mirémbaijtje té tyre. Tregti e ¢do lloj materiali elektrik dhe mekanik.

- Ndérmarrja e veprave té rrjeteve té telekomunikacionit té
brendshme dhe té jashtém, rrjete me fibra optike, rrjete telefonike,
struktura kabllore té ndértesave. Cdo lloj instalimi elektromekanik té
ndértesave si dhe tregtimi i ¢do lloj materiali.

- Prodhim, shitje dhe tregtim i energjisé nga burime té
rinovueshme dhe né vecganti te energjisé elektrike nga impiante
fotovoltaike, eolike, hidroelektrike dhe/ ose te ngjashme, me mulli ere
etj, né Shqipéri dhe jashté saj.
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B Shitja e energjisé elektrike klientéve dhe blerja e energjisé
elektrike nga operatore te ndryshém private apo shtetérore brenda

dhe jashté vendit.

- Transmetimi i energjisé elektrike ne sistemin e tensionit te larte ,
funksion i  cili pérfagéson transmetimin ose interkonjiksioni
ndérkombétar et;j.

Aktivitet ne fushén ndértimore, pér projektim e zbatim, si p.sh.”
punime dheu, muratore, betoni, B/arme te zakonshme, punime
shembje et;.

Ndértime civile, industriale, turistike, bujgésore etj., dhe kompletimi
me instalime te nevojshme pér to, si dhe ¢do lloj ndértimi ge ka te
beje me fushén e energjisé elektrike.

-Punime restaurimi, mirémbajtje e punime shérbimite zakonshme te
sistemimit komunal.

-Studime urbanistike, plane rregulluese te gendrave te banimit pjesor,
urbanistik, plan vendosje te objekteve te vecante.

-Tregtim import eksport pér mallra te ndryshme industriale,
ushgimore, kimike, ndértimore, dhe tregtim te metaleve te ndryshme
dhe minerale dhe energjetiké.

Ne fushén e shérbimeve, brenda dhe jasht Shqipérisé.

- Kérkim, zhvillim, formim, konsulencé, projektim industrial te
zhvilluara nga vet kompania dhe ne shérbim te aktivitetit te saj pér
ndértimin, riparimin, modifikimin, asistence, pérfagésim, menaxhim,
shitjen e metodologjive teknike, programeve, komponentéve, pajisjeve,
sistemeve dhe impianteve ne sektorét: elektrik, elektronik,
elektromekanik, informatiké, termik, hidraulik, makineri, ndértime,
energji, menaxhim teknologjik, komunikim, rregullim, automatizim,
kontroll, tel kontroll dhe telekomandim, super vizim.

- Projektim pér llogari te vete si dhe pér ti shérbyer aktivitetit te saj
ne lidhje me te tretet. Ndértim, riparim, shitje me shumice dhe pakice,
shpérndarje, pérfagésim aparaturash elektronike, elektromekanike,
elektrike, pajisje dhe makineri telekomunikimi, komponent elektronik
matjesh.

B Zhvillimin e studimeve, kérkimeve, matjeve, testimeve,
pérpunimin dhe raportimin e té dhénave dhe informacioneve te

AT



grumbulluara pér llogari tEwe
industrisé, energjetikés etj.

- Organizimin e trajnimeve te ndryshme profesionale si pér stafin e
vet por dhe pér te trete ne lidhje me industriné dhe aktivitetin e
ndérmarrjeve ne pérgjithési sipas lejeve dhe licencave te kérkuara sipas
rasteve.

Ne fushén e hidrokarbureve dhe mineraleve, brenda dhe jasht
Shqipérisé.

- Konsulenté teknike, ndérmjetésimi tregtar, studim tregu, studime
legjislacioni ne lidhje me industriné e naftés. Shpime pér studime te
néntokés dhe pér hapje pusesh hidrologjike. Tregtim me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante. Eksport-import i karburanteve
dhe nénprodukteve te tyre, hidrokarbureve ne pérgjithési. Pérpunim
dhe rafinim i naftés. Shitje te karburanteve te te gjitha llojeve, blerje,
importim, eksportim, transportim, shpérndarje me shumice te qymyrit,
gazit, lubrifikanteve, etj. Ndértimin dhe administrimin e impianteve,
depozitave, etj.

- Blerje, importim, shitje e naftés dhe vajrave minerale te pa
pérpunuar, transportimin pér llogari te vete dhe pér llogari e te tretéve,
depozitimin pérzierjen, trajtimin, shitjen, shpérndarjen me shumice te
qymyrit, gazit, lubrifikanteve, produkteve te naftés dhe naftokimike,
duke pérfshiré kétu edhe bitumet. Blerjen shitjen giradhénien
ndértimin dhe administrimin e impianteve, depozitave dhe
administrimin e ndértesave dhe pasurive te veta te paluajtshme.

Ne fushén e tregtisé, brenda dhe jasht Shqipérisé.

- Import-eksport e tregtim me shumice e pakice i mallrave te
ndryshém industriale si pajisje elektronike e elektrike, materiale dhe
lende ndértimi, inerte, makineri, pajisje, linja prodhimi te llojeve te
ndryshme, automjete te tonazheve te ndryshém e pjese kémbimi
makinash dhe makinerish.

- Ne shérbim te aktiviteteve te mésipérme do te kryej dhe
transportin e mallrave, makinerive, pajisjeve, personave etj. pér llogari
te vete apo te tretéve, me mjete transporti te vetat apo te tretéve.

Neni 5
Kjo shogéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendqéndrimin,
objektin e aktivitetit, té shtojé ortakeé, té rrisé kapitalin sipas vendimeve




té ortakéve dhe parashi
tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Neni 6

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogérisé éshté 100.000( njeqind mije)Leké, i ndaré
né dy pjesé (kuota), si mé poshteé:
Znj.Aurelda XHafa , zotéron njé pjesé (kuoté), né masén 50 % té kapitalit té
shoqérisé;
ZotiMarjus Mihali, zotéron njé pjesé (kuoté), né masén 50 % té kapitalit te
shogerise.
Ortakét mund té vendosin té rrisin kapitalin e shogérisé né pérputhje
me dispozitat ligjore né fuqi. Detyrimet e ortakut kundrejt shoqgérisé do
té mbulohen vetém me pjesén e kapitalit té paguar prej tij.

Neni 7
Kapitali i shogérisé mund té shtohet ose té zvogélohet sipas dispozitave
ligjore dhe vendimit té Asamblesé sé Ortakéve té Shogérisé.

Neni 8

REGJISTRIMI 1 SHOQERISE

Shoqéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim té ploté té normave qé
pérmban ky Statut si dhe té legjislacionit shqiptar né fuqgi. Ajo
konsiderohet e krijuar né datén e regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit (QKR) sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723 daté 03.05.2007.
Neni 9
KALIMI I KUOTAVE

Pjesét shogérore té ortakéve pérputhen me pjesén e tij né kapitalin e
shogérisé.
Kuotat e kapitalit té shogérisé si dhe té drejtat qé rrjedhin prej tyre
Neni 10.
ORGANIZIMI 1 SHOQERISE

Shogeéria éshté e organizuar né organet e méposhtéme:
1- Asambleja e Ortakéve té Shogérisé
2- Administratoret.
Kompetencat e ortakéve dhe administratorit té shogérisé jané té
parashikuara né ligj dhe né statutin e shogérisé.
e isho :
1-AURELDA SIMON XHAFA, e datélindjes 29.03.1993, lindur ne

SHales-Elbasan, banuese ne Tirane, madhore, me zotésite plote
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juridike pér te vepruar, pajisur me pasaporte personale pér
identifikim nr. B] 0318705 dhe nr. Personal ] 35329011H.
2-MARJUS MINA MIHALL, i datélindjes 09.03.1993, lindur ne
Bubullime-Lushnje, banues ne Tirane, madhor, me zotési te plote
juridike pér te vepruar, pajisur me ID pér identifikim, me nr.
Personal J]30309031D.
Te cilét caktohen_per nje periudhe kohore 5-pese vjecare.

Neni 11
MARDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés rregullohen népérmjet kontratés se punés dhe
legjislacionit te punés ne fugi. Shogéria merr pérsipér te respektoje
rregullat ne fugi te punésimit dhe te punésuarit jané te detyruar ge te
respektojné Statutin e késaj shogérie dhe rregullat e brendshme te saj.
Te punésuarit duhet te pérgjigien pér demet ge i shkaktojné késaj
shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALITETI, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 12

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike
pérmbajtja e tyre pér te tretet e te gjitha akteve dhe dokumenteve ge
jané pércaktuar si te tilla nga administratori i shogérisé.
EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 13

Kontrolli mbi veprimtariné e shogérisé si dhe gjithé aktivitetin e
shogérisé i besohet njé eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do te
emérohet dhe géndroje ne detyre sipas parashikimeve te ligjit
pérkatés. Ortaku cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma te
vecganta ligjore.
Neni 14
Viti financiar dhe bilanci vjetor

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vit.
Administratori merr masat me qellim hartimin e bilanceve, rezultateve
ekonomike te fitimeve apo humbjeve dhe inventarizimin. Pas analizimit
te ¢céshtjeve te mésipérme si dhe shlyerjen e detyrimeve, te ardhurat e
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tjera do ti kalojné ortakut te shoaé;ffs'é

Neni 15
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Ne rast se shogéria shpérndahet pér ¢do lloj arsye Ortaket pércaktojné
ményrén e likuidimit, eméron njé ose me tepér likuidator dhe pérgatit
te gjitha dokumentet e nevojshme pér c ‘regjistrimin e saj nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit.

Neni 16
LIBRAT E SHOQERISE

Po késhtu shogéria ne baze te ligjit mban librat e méposhtém:

1) Libri i Ortakut te Vetém.

2) Libri i vendimeve te organit administrativ.

3) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve
kontabél.

Neni 17
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Persa éshté shprehur ne kete statut i referohemi ligjit 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, dhe ligjit nr.9723.
date 3.5.2007 “Per Qendrén Kombétare te Regjistrimit”. Cdo ndryshim
behet ne pérputhje me keté Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te
késaj shoqérie.

Statuti éshté hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

Data11.01.2018

ORTAKET E VETEM TE SHOQERISE

Electro TECH"SH.P.K
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REPUBLIKA E SHQIPERI
DHOMA E NOTERISE- TIRANE 136
NOTERE.SHPRESA M GJOCI NR_ REP

AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI

Sot me daten 11.01.2018( dy mije e tetembedhjete) une notere SHpresa M
GJOCI, me seli ne Tirane, vertetoj se u paraqiten para meje personalisht :

1-AURELDA SIMON XHAFA, e datélindjes 29.03.1993, lindur ne
SHales-Elbasan, banuese ne Tirane, madhore, me zotési te plote
juridike per te vepruar, pajisur me pasaporte personale pér
identifikim nr. B] 0318705 dhe nr. Personal ] 35329011H.

2-MARJUS MINA MIHALI, i datélindjes 09.03.1993, lindur ne
Bubullime-Lushnje, banues ne Tirane, madhor, me zotésite plote
juridike pér te vepruar, pajisur me ID pér identifikim, me nr.
Personal J30309031D.

Te sipérpérmendurit, deklaruan se statutin e mesiperme kane
nénshkruar konform vullnetit te lire dhe e nénshkruan ne prani te
noterit.

Une noteré ne baze te ligjit vértetoj nénshkrimet e tyre te mesiperme.

NOTERE
Shpresa M GJOCI
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